Ad uomitũ moderatũ, & fluxum uentris.

Emplastrũ quod composuit mulier religiose
deuote, cui acciderat uomitus immoderatus, &
soluto uentris superflua, & se cõclusã, & sibi, &
adulio uehemens. & erat trigena, & erat tem
pus æstiuũ. Cuius permittio ʒ. cydoniorũ mofca
torum decoctũ cum aceto lib. ʒ. iij. spicæ. fenicis
myri. sumach, acacie, fructus uiris, myrthæ, mas
tiches, omniũ ana añ. torollarũ de fe ni ʒ. viij. ana
manici drach. i. tere illud bene donec per melleas,
& funde super illud oleum ros. & acetum uini, &
aquam ro. salĩ mensura q; hunc cõtere, & line hinc
macham, & ituatã est ea flatim.

Ad febrem quotidianã trochisci.

Modus trochiscorum ad febrem quotidianã
quando maturatur. Quorum permittio ʒ. rosã
rum, spodiũ, cupatorũ, seminis cucurte, berberis,
seminis endiuæ, omniũ ana drach. iij. xylaloes
gaganij, absinthij, anã, doronici, omniũ ana ʒ. i.
terantur, & cribellentur, & conficiantur cõ aqua
calida, et fiant inde trochisci, quorum unus sit ʒ.
ij. & bibatur cum syrupo acetoso septem diebus,
& eradicabitur.

Ad febrem tertianã decoctio experta.

Decoctio ad febrem tertianã post tres accessus
nes experta. Cuius permittio ʒ. arenabim. ʒ. for
men alium habens saporem manne, medullæ ca
sise, tamarindarum, omniũ ana ʒ. i. myrsol. ʒ. i. de
coquantur cum lib. ʒ. & s. aquæ donec confumantur
aut duæ terij, & colentur, & bibatur cum mediã ʒ.
elei selamini. ipsa enim eradicatur flatim.

Ad febrem quartanã trochisci.

Modus trochiscorũ ad febrem quartanã. Inquit
Galienus narrai in multis librorũ meorũ quod
quartanã quãdo inuadit in autumno, perterritã in
uere: & quãdo inuadit in estate, dimittit in uer
periodis, quãdo medicus est prudens: nã quãdo ma
turatur et uisur hac medicina, tãc fiet cõ redire
tertianã: deinde medicatur tertianã cõ eo quod di
xiquare eradicatur feb. tertianã hoc regimine,
ante horam quã determinauerit medici qui fue
rant ante me. Et ego quãdã de terminasi illud. uer
um ego sum ingeniosi cum hoc, et est secretum
magnum. Veritatem nos nõ ortur nisi in cõpar
tibus formis. Quorũ permittio ʒ. cupatorũ, ab
sinthij, colli, uanumbet, doronici, uanicos, arã
stol secundum, myrthæ, cupatorij omniũ añ. uir
i. aloes, bdellij, pyrethi, sigapeni, opopanzis,
harmel, scori, amomi, omniũ ana ʒ. i. infundat
tur sigapenum & opopanz in uino, et moueantur,
et terantur medicina, et cribellentur, et cõfi
ciantur omnia, et fiant inde trochisci, sing; trochis
scus drach. i. et bibatur cum aqua raphani.

Ad hydropem pilule.

Et cõquæsta est mihi filia Niculã regis, et ipsa q;
dã mōacha erat deuota, et sēferat de hydropē hor
ridã, et aqua citrina, in qua fatigati erãt medicis
et sibi hōe nãnt; p̄parauit ergo ei hũc medicõ
nam, et conuulsi usq; ad septimanã quatuor, et
exiit ab egredine sua egritudine bona et sana.

Pilulã

Pelala ad hydropem.

℞. spicazedy & romanaz amborū añ. i. iij. aga
rici, aristol amomi, croci, zera cōbulsi, epichymi,
malliches, hyperici, cōssi, chamædrysos, omnium
añ. i. iij. myrrhae & se medicinali, squamis zathy
mali, omnium añ. i. aloes i. xviij. zere illud, et pul
ueriza ipsū, & cerne cum, & confice cū aqua,
& fac de ipso pilulas, & iunge manus tuas in eu
lunt. itaq. dosis eorum drach. ij. cum uino misto.

Ad ascisciam sparum.

Medicamē ad ascisciam sparum, scilicet super
totū corpus, quod ego composui ℞. euphorbii,
epithymi, aloes, salsitri, omnū ana partem. Liere
illud, & da in potu ex co. i. ij. cum aqua calci. cū
enim ultimum quando non est calida.

Ad ascisciam cause calida.

Medicamen quod ego composui ad ascisciam ca
lida cause ℞. aquā lactis caprini coagulati cū sa
mazindis lib. s. succi emditri lib. i. succi solarii li
brae quartū, aqua ablinthi humidū f. s. berberis,
funduloni al. & machosini citrini, aloes, omnū
ana i. i. spodi, spicazedy, zere illud, omnū añ. i. i. cran
tur, & cribellentur, & permiscuantur omnia, &
permaneat in nocte, & bibatur ex eo omni mane
lib. s. celato cum f. s. alep. postea ponas ipsū in
loco frigido, ut sanatur cum geleniabit.

Ad descisciam aqua in oculum, &
uertiginem, & sicchiadem.

Modus medicine ad descisciam aqua in ocu
lum, quem ego composui uero qui erat ex uis re
giosa, qui multiplicauerat comitionē hordei, &
alidationē uigilanti quare euenit super eū ma
lum ex desciscia aqua in oculū suum. & accidit
ei uertigo & sicchia iustanti est ergo & cōsoluit.
Et ipsi quāde conferit omnibus agritudinib. me
lancholia, & phlegmatis, & angina, acciditibus
ex crassitudine humorum. & ad mortū canis ra
bidi, & habentium uentū, & perlocationi maris
eis. Cuius permissio ℞. epithymi añ. x. scamma
niz, praia, haechados, myrrhae, cōssioni nigri, ana
añ. i. iij. cylla, silig, euphorbii, aloes, croci, pōna
re, petroselinū, ammōiaci, opopanaxi, omnū
añ. añ. i. poli, cinnamomi, sagapēni, myrrhae, sp
ca, florū squandū, calami zere illud, aristol
chiz sōge, omnū añ. añ. ij. tera illud, & cribelle
tur, & infundatur in uino boni odoris, &
cōsistatur cū melle despumato quod sufficit, &
dimittatur donec antiquetur. itaq. dosis etas añ.
ij.

Ad inquietudinem.

Ad inquietudinē, id est gaelegues. Modus me
dicinē quem ego composui religiose ualenti cui
accidat inquietudo, ut & sola loqueretur fecit,
& siccitatis. et medicati fuerit ei multi medico
rum, & non ualuerat eorum medicatio in ea ita,
quod iam desperauerit de se. Composui ergo hūc
medicinam, & uisita ei per eam, cuius permis
sio ℞. scammoni, anisicarbi, coralli combur
si, xyloaloes para, seminis coriandi sicci, mar
gariarum minutarum, foliorum re. spodi, musli
cher, omnium ana i. iij. myrrub. indorū, citri, keb.

A. omnium, post mandificationem ex modis suis,
ana i. x. turbithi al. añ. añ. i. garioli aure, viij. zedoi
aria, doronici, omnium ana añ. ij. sachari i. d. añ.
zoi ad pondus omnium medicinarum. teratur il
lud totum, & cernatur cum orali, & permiscan
tur de quo sumatur i. v. in potere. & sumatur
diebus multis, & bibatur cum aqua frigida. Ci
bus autem sit illud quod sine elatice pulli. & al
teretur aqua cum syrupo myrrino, aut cum syru
po de rois recentibus.

Ad obliuionem, & frigus in rebus,

& dolores in iuncturis & alia multa.

Et coqueus est mihi uir aborofus religiofus
qui erat amicus mihi. et iam confertus fuerat de
oratione sua quoque alius in suo tempore coqueus nō
fuerat. & de uitate coqueus fuerat annos lxx. &
erat propositus mihi. & partes quāde frigoris
uicerat super eum; quare accidit ei obliuio, et
frigus in oculum, & dolores in iuncturis. Composui
ergo ei hanc medicinā, & iunxit ei iustantem
sufficenti, & exiit ab agritudine sua usq. ad duas
hebdomadas. & ego quāde pechati eras in mul
tis, & insentiam comiserat agritudinibus uelice
& humori crudo. & sumis eius est ex omnibus
agritudinibus iuncturaru, & sōda, generatis ex
humoribus frigidis, & quod eleuabatur ad cere
brum ex uis peribus ab illo humore, & tūsi phle
gmatica. & preparat stomachi ut coria prepara
tur gilla. & restitit ipsū, & fugat uentositatē
causam ex eo, & digerit cibum, & excitat appeti
tum, & resoluat quod ex phlegmate increuit in
stomacho; & aliquando absterget uisum, & acuit
mentem, & delect obliuionem, & clarificat uocē,
& tardat canicem, & distulit podagram frigida
causā. & quicunq. senex uisus ea, nō indiget alio
in conferatione sanitate.

Confectio dia resin pipereon secunda.

℞. pipere al. & nigri, anatropeperis, galigae, ca
luz liguce, calami ar. croci, spicazedy, garioli,
cardamomi, carpob, asari, zingiberis, seminis
myri licce omnū ana partem unam, malliches
partes v. terantur medicata, & cribellentur, &
faciantur cura melle despumato. & ponatur in ca
se uitro leuigato, de quo sumatur añ. i. apud som
num. & est ex febris magna.

D. Ad dolores iuncturaru, & complexionē corruptā.

Et coqueus est mihi arsanus & religiofus, qui
erat amicus & erat orator; & iam coqueus fue
rat annos lxx. & dicebatur de eo quod nunquā a se
ceperat, nec contrarius fuerat alenti. & erat molis ta
curnitatis, & dilatate sentie, de dolore in omni
bus iuncturis suis. & mihi complexionē eius cor
ruptam. Et abeata erat ei mens, percipi ergo ei
ut ueretur hac medicina. Hiera magna. ℞. chame
pityos, scrodū, amborū añ. f. s. feminis apij, ami
meos, hafoe, agarici, omnū añ. f. i. geniane zere.
iij. centaurei minoris f. s. myrrhae, spicazedy, calu
mantes montanæ, spodi petroselinū, palū, om
nium ana f. ij. feminis ruzae, hyperici, hyssopi
sicci, pau, omnium ana aureos iij. chamædrysos
f. ij.

medicū de terra Alexandrīe, qui utebatur stercore gallinæ in medicatione siccationis eius qui comedent fāgos. iusū sū ipso & probauit ipsum. quod fuit, quia excoctus ipsum & cōtūm ipsum, et dedit in potu ipsum in aceto, et aqua, & melle, et uino. et uouit statim humores crassum & phlegmaticū, & sedatus est & quietus, & inuenta tranquillitatem integrā, & eussit ab accedite quod ei acciderat.

Ad peccatum medicamen.

Medicamen ad peccatum quod ego composui ut ro ex reglīus Alexandrīe cui conuerat lapsa, & hīsi erant medicantes, donec desperauerat de se ipso. Composui igitur eī hanc medicinam, & inuatus est per eā, & exiit ab agitudine sua egressione integra. Et eius modus est sic. opī ʒij. iacobī ʒij. danielī ʒij. & s. pyrethri. euphorbī. castorī, corticis radicū capparis, feminis hyofcyami, galangæ, omnium ana ʒi. cinnamomi, feminis balticę syluestris, feminis apī, colli, petrosilij. casie lignæ, mēta, myrrhæ, chamæpīyos, calaminthos fluuialis & montana, gentiana romana, radicis liquoritiæ, enulæ, chamædryos, prasī, scolopendri, anisolocho ʒo. scammeos, mastiche, radi. hīj. coelestis, cymini carmeni, garofolorum, feminis foeniculi, scyllæ alix, sinapī, granorū pinsi, anilī, carpob. feminis cruce syluestris, cordome. ni, feminis rutę syluestris, feminis agni casti, anīden nigri, ana danielī ʒij. s. terūtor omnia, & cribellentur, & leniantur cum oleo balsami, quantitate quartæ unius unctæ, & conficiantur cū melle desumpato, dosis eius est kili. & s. usq. ad ʒs. deinde probat illud post illud, & inuenit ipsum frangere maiores lapides, & extrahere omnes eos. Quod uicem dicitur omnes homines de lapide iudæico iam expertus fuis, & non inuenit in lapide de uelice operationem. uerū ipse in lapide renūm est fortis, & ualde mirabilis operationis. & ipse quidē est lapis ualde albi coloris, in quo sunt fila nigra, qui lapis inuenitur in palestina. & modus dandi ipsum in potu, est ut fricetur super cotem uindem, donec ex eo resoluitur aliquid. deinde aggregetur limatura illa, & abluatur, & decur in potu cum aqua calida.

Ad agnitudines phlegmaticas, & melancholicas, & morpheas.

Decoctio mirabilis quam composui ad agnitudines phlegmaticas, & melancholicas, & ad morpheas sparsas, & ictericā, & uentositatē, & hūmorem crudum, utroque quinquagenario. cuius hęc est permixtio. utroque trium myrob. absinth. epith. cū semine siccehados, fuchaz, bedeguard. floris uolarū, feminis anilī, feminis foeniculi, pop. hypodī, turbitū carnosi, cartami, agarici, centauræ, chamæpīyos, chamædryos, omnī ana ʒs. capilli ueneris, sumi terrę, omnī an. cabdasi unā, timandorū quartam libras unius, sebellen quin quaginta, iasababz sordides, conuantantur modicē, & infundantur in ʒ. lib. aque bulliens die & nocte. & decoquantur lento igne, donec consumantur daxe tertie, et conficiantur digitis, & co-

lentur cum æquali pondere de rob. et reponatur. Dosis eius est quarta lib. unius cum quarta libras aque calide, & guttis olei sesami, & pōdere duarū denariorū scimonij antiocheni. cibus eius sit caro ouis annualis, & potus sit syrupus de melle.

Ad multā infirmitatē & humectationem corporis, & uentositatem.

Elecharium dia trion pipercon quod ego composui Fortunio, quō iam procellerat in ætate, & erat magni corporis humectati, multæ uentositatis infirmitatis corporis. Cuius permixtio. ut piperis nigri & albi quod est leuius ex eo, macropiperis, cinnamomi, zingiberis, feminis foeniculi, anilī, asari, mastiche, omnium ana ʒi. xylobal. carpob. spicæ, cortic. casie lignæ, amomi, omnium ana ʒi. cardamomi minoris, feminis apī, ammeos, croci, garofolorū, colli, mastiche, omnium ana quarta ʒi. terantur & cribellentur, & conficiantur cum melle desumpato, & fumatur ex eo omni mane pondus ʒij. cū aqua mente & mastiche, & anilī, et sit cibus tenuis.

Ad dolorem frontis, & acetositatem in stomacho, & punctionem.

Trifera quæ ego composui Monte qui habet dolores frontis, & acetositatem in stomacho, & punctionē. Vīs est ergo ex diebus aliquot, & sanatur est ea ab egritudine sua. Cuius permixtio. ut specterū trium myrob. anorū, et emblicorū, & hiarabegī, & est bayrū conditum cū melle lacte, omniū an. aureos x. terantur, et cribellentur, & leniantur cū oleo de amygdalis dulcibus: deinde fumatur zingiberis, mastiche, cinnamomi, piperis, asari, croci, omnī an. aure. x. colli dul. macro piperis, fetaragī indi. cortic. casie lignæ, omnī an. aure. ij. nucis moschat. maceris, cardamomi, xylobal. ind. cubeborū, calami ana omnī ʒij. aur. ij. penidiorū ʒi. ij. terantur, & cribellentur, & leniantur cum oleo balsami. & conficiantur cum melle desumpato. Et fumatur ex ea omni die aureos. l.

Ad anxietatem & humectationem.

Trifera quam composui filio regis, qui erat resigiosus, anxiosus, humectatus. ut myrob. ke. bol. bell. emblicorū, omnium ana quartam libras unius, coquantur in x. lib. aque donec cōsumantur tres quartę, & colatur, & proiciatur illa aqua super myrob. & bell. & emblicos, & ponatur in stillatione uenti septentrionalis donec bibatur aquositas: deinde exicentur, et puluerizentur, et cribellentur, et leniantur cum oleo bal. deinde addatur turbitū gummosi pondus ʒxxx. postquam teritur, & lenitur cum oleo de amygdal. dul. m. fit: bdelij, hoch. i. mora celi, ammeos, granorū nera, cinnamomi asari, xybalos indi, fetaragī indi, ligni peronice, omnium ana ʒij. terantur omnia, & conficiantur cum melle originali desumpato, & fumatur ex eo omni die ʒij. cum aqua mente. est enim ultima ad epilepsiam, & melancholiam, & colicam quæ est illos.

Ad diabete.

Conquestus est mihi uice de agnitudine quæ nominatur

minarantur. Composui igitur ei hanc medi-
cinam. Itaque est usque ad hanc domadam.

Medicina ad hanc lationem.

re. spodi, xyloal. usq. sandali, feminis portul. dra-
gag. gomi arab. turbit. berberis, feminis andi
usq. bol. arm. omnio an. .i. iij. mastiche, cinnamo-
mi, omnia, omnio an. .i. iij. sacchari f. i. terantur, &
cribellentur, & coquantur cum gylmabai, & reponat.
et fimat ex ea omni mane .i. iij. Cibus aut ei, sit
aqua hordei, et robos frustulz, & emplastre dore-
sum eius tarant trito. & colesio cum aqua rosari.

Ad retentionem mēstruorū, & dolores.

Cōquesta est mihi mulier cui gras erat. xxx. an-
norū de retentione mēstruorū cū dolorib. & erat av-
qualis complexionis per compassationem. Compo-
si ergo ei hanc medicinam, & iuuata est ea cito.

Medicina ad pōuocationē mēstruorū.

re. spice Indie & Romane, & corticē casie li-
gnez & rubie cinthorū, asari, anisi, omnio an. .i. iij.
f. i. medullar feminis meloni, medullz feminis cu-
curbitarum, medullz granorum fuscolorū, femi-
nis apij, rute, ceteris nigri, feminis cnditig, berbe-
ris & euberberis, id est colidi, omnio ana. i. ter-
rantur, & cribellentur, & feminur cum melle des-
spanso, & sumantur ex eo ante euentū mēstruo-
rum octo diebus .i. iij. omni die cum aqua in qua
decoquantur cicera aut fassoli.

Ad dolorem iuncturarū, & poda-
gras, & uentositatem.

Ei cōquesta est mihi Aflisus, q. erat ex Micha-
ra. & habebat corpus stricūm, ad pōuocationē pro-
pinquas, de doloribus iuncturarū, & agitudine
podag. & uentositate. Cōposui ergo ei hanc medi-
cinā que est mirabilis medicina ad podagram
re. acori, dactyli albi recentis .i. i. olium uetusto-
rum, lentis excoctis, turbit. sen. omnio ana
f. i. sacchari f. i. terantur, & cribellentur, & biban-
tur ex ea omni die .i. iij. cum aqua calida.

Ad uarices.

Ei cōquesta est mihi uir predicū nuper de
quo iam dixi, qui erat de illis de Manchara, de a-
gritudine uaricum in curibus suis. Composui er-
go ei hanc decoctionem.

Modus decoctionis ad uarices.

re. epithymi cretensis, myrobalarum, keb. am-
horum ana f. i. polypodij excocti, sacchara,
hodeguard, flos uolarū, tamarindorū, absinthij
romani, squinzel, centauree, herba eupatori, om-
nium ana f. s. pallularum emulsiatarum quartam
libre unius contundantur, & decoquantur cum
tribus libris aque, donec consumantur duae ter-
tiz. & confircentur manibus, & colentur, et biban-
tur ex ea tertia libe cum f. i. olei amygdalini ama-
ri in omni die tertio. & fiat emplastrum super cru-
ram cum emplastro de adipibus.